
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Y3. /Л  
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского
городского округа от 29.11.2022 № 3084 «Об Общественном совете 

Верхнесалдинского городского округа»

Руководствуясь федеральными законами от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах 
общественного контроля в Российской Федерации», Законом Свердловской 
области от 26 марта 2024 года № 24-03 «О наделении отдельных городских 
округов, расположенных на территории Свердловской области, статусом 
муниципального округа», Уставом Верхнесалдинского городского округа, во 
исполнение протокола от 04.10.2024 № 3-к заседания Комиссии по
координации работы по противодействию коррупции в Свердловской области 
30 сентября 2024 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 29.11.2022 № 3084 «Об Общественном совете Верхнесалдинского 
городского округа» (с изменениями, внесенными постановлением
администрации Верхнесалдинского городского округа от 31.01.2023 № 205) 
изменения, заменив в наименовании, преамбуле и далее по тексту слова 
«городского округа» словами «муниципального округа».

2. Внести в Положение об Общественном совете Верхнесалдинского 
городского округа, утвержденное постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 29.11.2022 № 3084 «Об
Общественном совете Верхнесалдинского городского округа» (с изменениями, 
внесенными постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 31.01.2023 № 205), следующие изменения:

1) в грифе утверждения, наименовании и далее по тексту заменить слова 
«городской округ» в соответствующем падеже словами «муниципальный
округ» в соответствующем падеже;

2) по тексту слово «администрация» в соответствующем падеже заменить 
словом «Администрация» в соответствующем падеже;

3) дополнить пунктом 31.1 следующего содержания:
«31.1. Член Общественного совета не допускается к осуществлению 

общественного контроля при наличии конфликта интересов при осуществлении



2

общественного контроля.
В случае возникновения у члена Общественного совета личной 

заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту 
интересов, член Общественного совета обязан проинформировать об этом 
председателя Общественного совета в письменной форме.

Понятия «конфликт интересов члена Общественного совета при 
осуществлении общественного контроля» и «личная заинтересованность члена 
Общественного совета» в настоящем пункте применяются в значениях, 
установленных статьей 11 Федерального закона от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ 
«Об основах общественного контроля в Российской Федерации».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования, за исключением пункта 1, подпунктов 1 и 2 пункта 2, 
вступающих в силу с 01 января 2025 года.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава Верхнесалдинского 
городского округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru/

